Пам'ятний знак на відзначення 300-річчя возз'єднання України з Росією. Знаходиться на площі Переяславської ради. Відкритий 8 січня 1954 р. Обеліск з коричнево-червоного граніту прямокутної форми. На лицевій стороні прикріплений бронзовий барельєф Богдана Хмельницького з написом: «На цій площі 8(18) січня 1654 р. відбулась Переяславська Рада, яка, виражаючи волю українського народу, одностайно прийняла історичне рішення про возз'єднання України з Росією». Автор знаку І.Л. Шмультсон, бронзового барельєфу з написом скульптор І.П. Кавалерідзе.